
UCHWAŁA NR XXIII/292/2025 

RADY DZIELNICY XVIII NOWA HUTA 

 z dnia 21 lipca 2025 

 

w sprawie wyrażenia woli włączenia Dzielnicy XVIII Nowa Huta w działania związane z 

tematyką murali na terenie Krakowa. 

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały nr XCIX/1512/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w 

sprawie organizacji i zakresu działania Dzielnicy XVIII Nowa Huta w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 

r. poz. 6711) Rada Dzielnicy XVIII Nowa Huta uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Rada Dzielnicy XVIII Nowa Huta wyraża wolę i gotowość do aktywnego udziału w miejskich 

działaniach oraz programach artystycznych, edukacyjnych i społecznych związanych z 

tematyką murali. 

 

§ 2. Rada Dzielnicy wnioskuje do Prezydenta Miasta Krakowa o uwzględnienie Dzielnicy XVIII 

Nowa Huta w planowaniu i realizacji projektów murali miejskich. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady i Zarządu   

                                                                                     Dzielnicy XVIII Nowa Huta 

 

 

   Mariusz Woda 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

Rada Dzielnicy XVIII Nowa Huta, dostrzegając rosnące znaczenie murali jako narzędzia ekspresji 

artystycznej, edukacji i promocji lokalnej tożsamości, wyraża chęć aktywnego włączenia dzielnicy 

w tego typu działania. Nowa Huta, z jej unikalnym dziedzictwem urbanistycznym i społecznym, 

stanowi idealne tło dla projektów artystycznych o wysokim ładunku symbolicznym i społecznym. 

Uchwała niniejsza ma charakter intencyjny i stanowi wyraz gotowości do współpracy oraz chęci 

uczestnictwa w projektach murali miejskich. Wskazuje również potrzebę prowadzenia konsultacji 

społecznych oraz uwzględniania lokalnego kontekstu i historii dzielnicy przy planowaniu tego typu 

działań. 

 

 

 


